Kelima ialah melakukan penyajian data. Keenam, menyimpulkan hasil dari penelitian ini.

4. HASIL DAN PEMBAHASAN

4.1. Profil H. Hasan Mustapa

H. Hasan Mustapa atau dapat disingkat dengan sebutan HHM dilahirkan di Jawa Barat tepatnya di Garut pada tanggal 3 Juni 1852 M/1268 H dan wafat pada tanggal 13 Januari 1930 M/1348 H di Kota Bandung. HHM merupakan kalangan elit karena keluarganya merupakan camat perkebunan teh di Cikajang, Garut. Karir HHM pun pada waktu itu menjadi Penghulu Besar (*hoefdpanghulu*) di Aceh dan Bandung hingga pensiun.¹⁹